АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2013

                г. Бородино

№ 64

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.08.2011 №650 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 №572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы», постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 №777 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,  на основании Устава города Бородино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.08.2011 №650 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012–2014 годы» следующие изменения:

1.1. в долгосрочной целевой программе «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012-2014 годы»:

в разделе «1. Паспорт долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012–2014 годы»:

в пункте «Целевые индикаторы и показатели результативности»: внести изменение в наименование подпункта «Устройство пандусов» заменив  наименование на слова «Ремонт крыльца с обустройством его пандусом и поручнями»,  в колонке «2013» слово «-» заменить на слово «1»;

в пункте «Объемы и источники финансирования»:

цифры «60,6» заменить цифрами «160,6»;
цифры «2086,52112» заменить цифрами «2186,52112»;

в пункте «Ожидаемые результаты реализации Программы»: в подпункте а)  слова «устройство пандусов» заменить на слова «ремонт крыльца с обустройством его пандусом и поручнями», после слов «2013» заменить слово «0» на слова «1шт.» (г.Бородино, ул.9 Мая, 95 «А»);

в разделе «2.Обоснование программы»:

в пункте «2.2. Основные цели и задачи, этапы и сроки выполнения программы, целевые индикаторы и показатели результативности» слова «устройство пандусов в учреждениях города:» заменить словами «ремонт крыльца с обустройством его пандусом и поручнями: пандус на входе в отделение реабилитации МБУСО «КЦСОН г.Бородино» позволит улучшить доступ в компьютерный класс по адресу: г.Бородино, ул.9 Мая, 95 «А» в 2013 г.- 40 инвалидам;»;

в абзаце 8 пункта «2.3. Механизм реализации программы»:

слова «с пунктами 1.1, 2.1 мероприятий Программы.» заменить на слова «с пунктами 1.2, 2.1. мероприятий Программы.»;

в абзаце 9 пп.3 слова «по пунктам 1.1, 2.1 мероприятий программы – МБУСО «КЦСОН г.Бородино» заменить на слова «по пунктам 1.2, 2.1. мероприятий программы – МБУСО «КЦСОН г.Бородино»;
в пункте «2.5. Оценка социально-экономической эффективности о реализации программы»: подпункт «устройство пандусов» заменить на слова «ремонт крыльца с обустройством его пандусом и поручнями», внести изменение в колонке «2013» таблицы заменив слово «-» на слово «1»;

в пункте 2.7 Программы:

цифры «60,6» заменить цифрами «160,6»,

цифры «2086,52112» заменить цифрами «2186,52112»;

1.2. приложение 1 программы  «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классиф.

операций сектора гос.управ-ления
	Глав

ные распоря-дители
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	Ожидаемый результат от реализо-ванных программ-ных мероп-риятий
(в натур. выражении), эффект

	всего
	2012

год
	2013

год
	2014
год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Формирование доступной среды инвалидов к информационным технологиям, объектам социальной инфраструктуры

	220,6 местный бюджет
	-
	160,6 местный бюд-жет
	60,0 местный бюд-жет
	Обеспечение возмож-ности доступа к информационным технологи-ям, объектам социальной инфраструктуры инвалидам г.Бородино

	в том числе:

	1.1.
	Открытие в отделении реабилитации МБУСО «КЦСОН г.Бородино» компьютерного класса для инвалидов, в том числе инвалидов по зрению. Сумма, предоставляемая краевым бюджетом 591,0 тыс.руб. (МБУСО «КЦСОН г.Бородино»)

	-
	-
	-
	-
	Открытие компьютер-ного класса

	1.2
	Обустройство крылец учреждений  города внешними  пандусами:

- в том числе:

субсидия

МБУК ГДК «Угольщик» на:

ремонт крыльца с обустройством пандусом и поручнями входа в здание МБУК ГДК «Угольщик»

(ул.Октябрьская, 56а)

субсидия МБУСО «КЦСОН г.Бородино»

на:

ремонт крыльца с обустройством пандусом и поручнями входа в здание отделения реабилитации по адресу: г.Бородино,

ул.9 Мая, 95А

	241
	ОКСМПи

ИО администра-ции г.Бо-родино

УС

ЗН администрации г.Бо

ро-дино
	60,0 местный бюджет

100,0 местный бюджет
	-
	100,0 местный бюд-жет
	60,0 мест-ный бюд-жет

	Ремонт крыльца с обустройством пандусом и поручнями входа в здание МБУК ГДК «Уголь-щик»

Ремонт крыльца с обустройством пандуса и поручнями входа в здание отделения реабилита-ции МБУСО «КЦСОН г. Бородино»

	1.3.
	Оборудование мест парковки для транспортных средств инвалидов (с оснащением специальными указателями и разметкой «Место стоянки» и таблички «Инвалиды») на 2 машино- места.

- городской рынок (ул.Ленина, с западной стороны)

- городской универмаг (ул.Ленина, с

восточной стороны)

- Бородинская городская больница (городская поликлиника, ул.Советская) (МКУ «Служба единого заказчика»)
	226
	Администрация г.Бо-родино
	15,0 местный бюджет
	-
	15,0 местный бюд-жет
	-
	Оборудование 3-х мест парковки для транспортных средств инвалидов на 6 машино-мест

	1.4.
	Монтаж устройств, обеспечивающих дублирование световых сигналов светофора звуковыми сигналами и табло обратного отсчета времени для инвалидов, на перекрестках города – ул.Ленина- ул.Гоголя- Транспортная (МКУ «Служба единого заказчика»)
	225
	Администрация г.Бо-родино
	45,6 местный бюджет
	-
	45,6 местный бюд-жет
	-
	Установка светофора с дублиро-ванием световых сигналов светофора звуковыми сигналами и табло обратного отсчета времени

	2.
	Задача 2. Обеспечение доступности, повышение оперативности и эффектив-ности предоставления реабилитационных услуг инвалидам

	 26,60219 местный бюджет
	26,60219 местный бюджет
	-
	-

	2.1.
	Укрепление материально-технической базы, софинансирование не менее 1% от суммы предоставляемой краевым бюджетом 2059,91893 тыс.руб. (сенсорная комната-450,0 т.р., оборудование для адаптивной физич. культуры- 245,41893 т.р., швейная мастерская-  592,3 т.р., автотранспорт, оснащенный подъемным устройством- 772,20 т.р.)           ( МБУСО «КЦСОН г.Бородино»)
	310
	УС

ЗН администрации г.Бо

ро-дино
	26,60219 местный бюджет
	26,60219 местный бюджет

	Предостав-ление реабилита-ционных услуг инвалидам г.Бородино

Строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого

	247,20219 местный бюджет
	26,60219 местный бюджет
	160,6 местный бюд-жет
	60,0 местный бюджет

1.3. приложение к подпункту 1.2. пункта 1 мероприятий долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов г.Бородино» на 2012–2014 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципального бюджетного учреждения- получателя бюджетных средств
	Объем финанси-рования (тыс.руб.)
	По годам

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1.
	МБУК ГДК «Угольщик»
	60,0
	-
	-
	60,0

	2.
	МБУСО «КЦСОН г.Бородино»
	100,0
	-
	100,0
	-

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В.Первухина.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

И.о. главы города Бородино

       А.В.Первухин

Григорьев  4 55 07